
      

      

      

      

      

     Estado do Parana                                  Anexo 2 - Demonstracao da Despesa                                                

     Prefeitura Municipal de Medianeira                                    

     

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

    Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                   

      Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total 

                                                                e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                   

                                                                                                                                         

    LEGISLATIVO                                                                                                                          

      Acao Legislativa                                                3.480.000,00                        1.080.000,00      4.560.000,00 

    EXECUTIVO - ORGAO DE ASSESSORAMENTO                                                                                                  

      Gabinete Executivo                                                258.201,71                           31.561,26        289.762,97 

      Sistema Controle Interno                                          275.000,00                           11.000,00        286.000,00 

    PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                                      

      DIRETORIA DA PROCURADORIA                                         700.000,00                          143.000,00        843.000,00 

    SEC. MUNIC. DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO                                                                                              

      DIRETORIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                   259.800,00                          407.500,00        667.300,00 

      DIRETORIA DE PLANEJAMENTO                                       1.248.400,00                          815.145,00      2.063.545,00 

      DIRETORIA DE ADMINISTRACAO                                     13.952.231,90                        2.268.825,00     16.221.056,90 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                                     

      DIRETORIA DE FINANCAS                                             813.000,00                          231.000,00      1.044.000,00 

      DIRETORIA DE CONTABILIDADE                                        344.000,00                           57.999,98        401.999,98 

      DIRETORIA DE TESOURARIA                                           135.000,00      1.378.500,00      1.578.000,00      3.091.500,00 

    SECRET. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                              

      DIRETORIA DE COORDENACAO EDUCACIONAL                           17.985.732,70                        2.353.302,48     20.339.035,18 

      DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL                                    9.180.910,18                        1.703.588,69     10.884.498,87 

      DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL                                      751.500,00                           13.200,00        764.700,00 

      DIVISAO DE ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO                                                                    3.000,00          3.000,00 

      DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                                     266.150,00                        2.834.301,05      3.100.451,05 

      DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR                                      1.472.690,00                        1.525.954,46      2.998.644,46 

      DIRETORIA DE CULTURA                                              450.000,00                          769.000,00      1.219.000,00 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                        

      DIRETORIA DE GESTAO EM SAUDE                                      730.461,43                           90.573,94        821.035,37 

      BLOCO DE ATENCAO BASICA                                         8.575.900,87                        4.377.012,90     12.952.913,77 

      BLOCO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE                              7.627.066,51                       11.169.466,06     18.796.532,57 

      BLOCO DE VIGILANCIA EM SAUDE                                    1.196.831,82                          408.864,12      1.605.695,94 

    SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                              

      GESTAO DO SUAS                                                    985.200,00                          271.000,00      1.256.200,00 

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                           1.088.008,93                        2.362.962,11      3.450.971,04 

      FUNDO MUNIC. DIRETOS DA CRIANCA E ADOLES                          216.192,38                          397.931,79        614.124,17 

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                           11.610,57                        1.023.442,29      1.035.052,86 

    SEC. MUNIC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                                                                             

      DIVISAO OPERACIONAL DE OBRAS                                    1.272.842,00                          770.426,32      2.043.268,32 

      DIVISAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA                                 858.613,84                       13.025.280,62     13.883.894,46 

    SEC. MUNIC. DE AGRIC. SUSTENT. E ABASTEC                                                                                             

      DIVISAO DE AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA                           821.500,00                        1.370.620,60      2.192.120,60 

      DIVISAO DE MEIO AMBIENTE                                          589.000,00                        1.141.874,12      1.730.874,12 

    SECRET. MUNIC. DE DESENVOLV. ECONOMICO                                                                                               

      DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                              422.273,70                          437.000,00        859.273,70 

      DIVISAO DE TURISMO E EVENTOS                                      135.000,00                          106.600,00        241.600,00 

      DIVISAO TRABALHO, EMPREGO E QUALIFICACAO                          516.000,00                           42.500,00        558.500,00 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                                                                              

      DIVISAO DE ESPORTES E LAZER                                     1.238.840,00                        1.241.988,15      2.480.828,15 

    INSTIT. DE PREVID. MUNIC. DE MEDIANEIRA                                                                                              

      MANUTENCAO IPREMED                                             12.249.631,60                        1.043.000,00     13.292.631,60 

                                                                                                                                         

                            Total ..........                         90.107.590,14      1.378.500,00     55.106.920,94    146.593.011,08 

 

 

    IACP - Emissao: 16/11/2017 as 11h6min (7) 



      

      

      

      

      

     Estado do Parana                                  Anexo 2 - Demonstracao da Despesa                                                

     Prefeitura Municipal de Medianeira                                    

     

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

    Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                   

      Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total 

                                                                                         Financeiras            Divida                   

                                                                                                                                         

    LEGISLATIVO                                                                                                                          

      Acao Legislativa                                                  120.000,00                                            120.000,00 

    EXECUTIVO - ORGAO DE ASSESSORAMENTO                                                                                                  

      Sistema Controle Interno                                            5.000,00                                              5.000,00 

    PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                                      

      DIRETORIA DA PROCURADORIA                                           7.000,00                                              7.000,00 

    SEC. MUNIC. DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO                                                                                              

      DIRETORIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                    13.300,00                                             13.300,00 

      DIRETORIA DE PLANEJAMENTO                                         500.000,00                                            500.000,00 

      DIRETORIA DE ADMINISTRACAO                                        100.000,00                                            100.000,00 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                                     

      DIRETORIA DE FINANCAS                                               6.600,00                                              6.600,00 

      DIRETORIA DE TESOURARIA                                                                             5.024.400,00      5.024.400,00 

    SECRET. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                              

      DIRETORIA DE COORDENACAO EDUCACIONAL                              271.000,00                                            271.000,00 

      DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL                                       55.850,00                                             55.850,00 

      DIRETORIA DE CULTURA                                              116.500,00                                            116.500,00 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                        

      DIRETORIA DE GESTAO EM SAUDE                                       13.043,95                                             13.043,95 

      BLOCO DE ATENCAO BASICA                                           143.985,80                                            143.985,80 

      BLOCO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE                                118.161,78                                            118.161,78 

      BLOCO DE VIGILANCIA EM SAUDE                                       30.000,00                                             30.000,00 

    SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                              

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              22.457,49                                             22.457,49 

      FUNDO MUNIC. DIRETOS DA CRIANCA E ADOLES                           25.108,06                                             25.108,06 

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                            4.000,00                                              4.000,00 

    SEC. MUNIC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                                                                             

      DIVISAO OPERACIONAL DE OBRAS                                    1.578.901,95                                          1.578.901,95 

      DIVISAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA                               3.105.251,30                                          3.105.251,30 

    SEC. MUNIC. DE AGRIC. SUSTENT. E ABASTEC                                                                                             

      DIVISAO DE AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA                           980.517,44                                            980.517,44 

      DIVISAO DE MEIO AMBIENTE                                          262.892,00                                            262.892,00 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                                                                              

      DIVISAO DE ESPORTES E LAZER                                       482.000,00                                            482.000,00 

    INSTIT. DE PREVID. MUNIC. DE MEDIANEIRA                                                                                              

      MANUTENCAO IPREMED                                                 10.000,00                                             10.000,00 

                                                                                                                                         

                            Total ..........                          7.971.569,77              0,00      5.024.400,00     12.995.969,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    IACP - Emissao: 16/11/2017 as 11h6min (7) 



      

      

      

      

      

     Estado do Parana                                  Anexo 2 - Demonstracao da Despesa                                                

     Prefeitura Municipal de Medianeira                                    

     

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

    Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                     

      Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                     

                                                                     Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral 

                                                                                                                                         

    LEGISLATIVO                                                                                                                          

      Acao Legislativa                                            4.560.000,00         120.000,00                           4.680.000,00 

    EXECUTIVO - ORGAO DE ASSESSORAMENTO                                                                                                  

      Gabinete Executivo                                            289.762,97                                                289.762,97 

      Sistema Controle Interno                                      286.000,00           5.000,00                             291.000,00 

    PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO                                                                                                      

      DIRETORIA DA PROCURADORIA                                     843.000,00           7.000,00                             850.000,00 

    SEC. MUNIC. DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO                                                                                              

      DIRETORIA DE COMUNICACAO SOCIAL                               667.300,00          13.300,00                             680.600,00 

      DIRETORIA DE PLANEJAMENTO                                   2.063.545,00         500.000,00                           2.563.545,00 

      DIRETORIA DE ADMINISTRACAO                                 16.221.056,90         100.000,00                          16.321.056,90 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                                     

      DIRETORIA DE FINANCAS                                       1.044.000,00           6.600,00                           1.050.600,00 

      DIRETORIA DE CONTABILIDADE                                    401.999,98                                                401.999,98 

      DIRETORIA DE TESOURARIA                                     3.091.500,00       5.024.400,00         414.335,84        8.530.235,84 

    SECRET. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                              

      DIRETORIA DE COORDENACAO EDUCACIONAL                       20.339.035,18         271.000,00                          20.610.035,18 

      DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL                               10.884.498,87          55.850,00                          10.940.348,87 

      DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL                                  764.700,00                                                764.700,00 

      DIVISAO DE ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO                            3.000,00                                                  3.000,00 

      DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                               3.100.451,05                                              3.100.451,05 

      DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR                                  2.998.644,46                                              2.998.644,46 

      DIRETORIA DE CULTURA                                        1.219.000,00         116.500,00                           1.335.500,00 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                        

      DIRETORIA DE GESTAO EM SAUDE                                  821.035,37          13.043,95                             834.079,32 

      BLOCO DE ATENCAO BASICA                                    12.952.913,77         143.985,80                          13.096.899,57 

      BLOCO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE                         18.796.532,57         118.161,78                          18.914.694,35 

      BLOCO DE VIGILANCIA EM SAUDE                                1.605.695,94          30.000,00                           1.635.695,94 

    SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                              

      GESTAO DO SUAS                                              1.256.200,00                                              1.256.200,00 

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       3.450.971,04          22.457,49                           3.473.428,53 

      FUNDO MUNIC. DIRETOS DA CRIANCA E ADOLES                      614.124,17          25.108,06                             639.232,23 

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                    1.035.052,86           4.000,00                           1.039.052,86 

    SEC. MUNIC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                                                                             

      DIVISAO OPERACIONAL DE OBRAS                                2.043.268,32       1.578.901,95                           3.622.170,27 

      DIVISAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA                          13.883.894,46       3.105.251,30                          16.989.145,76 

    SEC. MUNIC. DE AGRIC. SUSTENT. E ABASTEC                                                                                             

      DIVISAO DE AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA                     2.192.120,60         980.517,44                           3.172.638,04 

      DIVISAO DE MEIO AMBIENTE                                    1.730.874,12         262.892,00                           1.993.766,12 

    SECRET. MUNIC. DE DESENVOLV. ECONOMICO                                                                                               

      DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                          859.273,70                                                859.273,70 

      DIVISAO DE TURISMO E EVENTOS                                  241.600,00                                                241.600,00 

      DIVISAO TRABALHO, EMPREGO E QUALIFICACAO                      558.500,00                                                558.500,00 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                                                                              

      DIVISAO DE ESPORTES E LAZER                                 2.480.828,15         482.000,00                           2.962.828,15 

    INSTIT. DE PREVID. MUNIC. DE MEDIANEIRA                                                                                              

      MANUTENCAO IPREMED                                         13.292.631,60          10.000,00         948.827,77       14.251.459,37 

                                                                                                                                         

                            Total ..........                    146.593.011,08      12.995.969,77       1.363.163,61      160.952.144,46 

 

 

    IACP - Emissao: 16/11/2017 as 11h6min (7) 



      

      

      

      

      

     Estado do Parana                                  Anexo 2 - Demonstracao da Despesa                                                

     Prefeitura Municipal de Medianeira                                    

     

     

     

     

     

     

     

                             ________________________     ________________________     ________________________                          

                                Maria Gorete Marca            Ricardo Endrigo             Aguinaldo Bodanese                             

                             Divisao de Contabilidade             Prefeito                 Controlador Geral                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    IACP - Emissao: 16/11/2017 as 11h6min (7) 


